[image: image2.png]

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

   Чкаловского сельского поселения

    Спасского муниципального района
         РЕШЕНИЕ
 18 апреля 2018 года

          с. Чкаловское

  № 132
Об итогах публичных слушаний «О внесении изменений в Устав Чкаловского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Чкаловского сельского поселения, Положением «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в новой редакции публичных слушаниях», утвержденного решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения №97 от 20 сентября 2017 года (в редакции решения от 15.11.2017 года №112, от 21.02.2018 года №127), на основании Устава Чкаловского сельского поселения, муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Утвердить итоговый протокол публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в  Устав  Чкаловского сельского поселения»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3.Опубликовать данное решение в средствах массовой информации Чкаловского сельского поселения в газете «Родные просторы» и на сайте администрации Чкаловского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Чкаловского сельского поселения

                         _________В.С. Ию

Итоговый протокол публичных слушаний

Публичные слушания назначены решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения № 125 от 21 февраля 2018 года « О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений  в Устав Чкаловского сельского поселения».

Тема публичных слушаний: внесения изменений и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения

Инициаторы публичных слушаний: Муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения.

Дата проведения: 26 марта 2018 года.

	№ вопроса
	Вопросы, вынесенные на обсуждение
	№ реко-мен-дации
	Дата внесения рекомендации
	Предложения и рекомендации экспертов
	Предложение внесено (поддержано)
	Примечание

	1
	«О внесении изменений  и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения»
	1
	 23.03.2018 г.
	Федеральный закон "О внесении изменений в Федеральный закон Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 29.12.2017 N 463-ФЗ
1)п.9 ч.1 ст.5 изложить в следующей редакции: «9)утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»
2)ч.1 ст.26 дополнить пунктом 11 следующего содержания: «11) утверждение правил благоустройства территории Чкаловского сельского поселения.»;
3)дополнить статьей 49.1 следующего содержания: « Статья 49.1.  Содержание правил благоустройства на территории Чкаловского сельского поселения.
1. Правила благоустройства территории Чкаловского сельского поселения  утверждаются муниципальным комитетом Чкаловского сельского поселения.
2. Правила благоустройства территории Чкаловского сельского поселения могут регулировать вопросы:

1) содержания территорий общего пользования и порядка пользования такими территориями;

2) внешнего вида фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений;

3) проектирования, размещения, содержания и восстановления элементов благоустройства, в том числе после проведения земляных работ;

4) организации освещения территории Чкаловского сельского поселения, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений;

5) организации озеленения территории Чкаловского сельского поселения, включая порядок создания, содержания, восстановления и охраны расположенных в границах населенных пунктов газонов, цветников и иных территорий, занятых травянистыми растениями;

6) размещения информации на территории Чкаловского сельского поселения, в том числе установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов, вывесок;

7) размещения и содержания детских и спортивных площадок, площадок для выгула животных, парковок (парковочных мест), малых архитектурных форм;

8) организации пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок;

9) обустройства территории Чкаловского сельского поселения в целях обеспечения беспрепятственного передвижения по указанной территории инвалидов и других маломобильных групп населения;

10) уборки территории Чкаловского сельского поселения, в том числе в зимний период;

11) организации стоков ливневых вод;

12) порядка проведения земляных работ;

п. 13 ст. 49.1 вступает в силу с 28.06.2018.

13) участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий;

п. 14 ст. 49.1 вступает в силу с 28.06.2018.

14) определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации;

15) праздничного оформления территории Чкаловского сельского поселения;

16) порядка участия граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории Чкаловского сельского поселения;

17) осуществления контроля за соблюдением правил благоустройства территории Чкаловского сельского поселения.

	Администрация Чкаловского сельского поселения
	Согласиться

 Председатель оргкомитета

 по подготовке и проведению публичных слушаний                                                                                                                      Ухань О.А.

 Секретарь публичных слушаний                                                                                                                                                       Вологдина Л.И.
[image: image1]